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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Amazonas AM

04.312.369/0001-90

MAR/ABR - 2023

31/05/2023 16:28:40

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

MAR ABR

MAR ABR

MAR ABR

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

192.931.987,58 193.598.307,15

88.133.750,65 88.295.440,34

281.065.738,23 281.893.747,49

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
¢) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 192.931.987,58 193.598.307,15 88.133.750,65 88.295.440,34 281.065.738,23 281.893.747,49
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS

MAR ABR

MAR ABR

MAR ABR

2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:

a) Aos servidores

27.010.478,26 27.103.763,00

24.677.450,18 24.722.723,30

51.687.928,44 51.826.486,30

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 27.010.478,26 27.103.763,00 12.338.725,09 12.361.361,65 39.349.203,35 39.465.124,65
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUGOES

MAR ABR

MAR ABR

MAR ABR

3.1 - Valores deduzidos das contribuigcbes do ENTE:
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Amazonas AM 04.312.369/0001-90 MAR/ABR - 2023 31/05/2023 16:28:40
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

3- DEDUCOES MAR ABR MAR ABR MAR ABR
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS MAR ABR MAR ABR MAR ABR

4.1 - Aporte para Amortizacéo Déficit Atuarial 0,00 0,00
4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira 0,00 0,00
4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas 0.00 0.00

4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro

99.366.935,19 102.980.194,62

99.366.935,19 102.980.194,62

4.5 - Outros aportes ou transferéncias

0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

5 - PARCELAMENTOS

MAR ABR

MAR ABR

MAR ABR

No. Acordo Data Acordo N° da Parcela

0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA MAR ABR MAR ABR MAR ABR
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 1.436.383,29 1.438.511,00 361.768,00 361.804,29 1.798.151,29 1.800.315,29
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Amazonas

AM

04.312.369/0001-90

MAR/ABR - 2023

31/05/2023 16:28:40

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

GDABU/-,\\ISIS'igéEéZIIE’-\SL_I?(;Jé_E DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA MAR ABR MAR ABR MAR ABR

6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 1.436.383,29 1.438.511,00 361.768,00 361.804,29 1.798.151,29 1.800.315,29
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS 1.350.411,57 1.445.463,43 38.780.278,64 41.349.923,50 40.130.690,21 42.795.386,93
6.5 - Dos PENSIONISTAS 2.297.823,57 2.370.229,50 14.658.504,50 14.782.249,36 16.956.328,07 17.152.478,86

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA MAR ABR MAR ABR MAR ABR

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 201.093,66 201.391,54 101.295,04 101.305,20 302.388,70 302.696,74
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 201.093,66 201.391,54 50.647,52 50.652,60 251.741,18 252.044,14
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 189.057,62 202.364,88 5.429.239,01 5.788.989,29 5.618.296,63 5.991.354,17
7.5 - Dos PENSIONISTAS 321.695,30 331.832,13 2.052.190,63 2.069.514,91 2.373.885,93 2.401.347,04

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERACAO BRUTA (somatorio das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

MAR

ABR

MAR

ABR

MAR

ABR

8.1 - Dos SERVIDORES

286.738.016,89

298.297.914,94

127.410.676,05

130.197.559,87

414.148.692,94

428.495.474,81

8.2 - Dos APOSENTADOS

6.191.650,73

6.346.287,42

126.898.365,53

130.153.815,76

133.090.016,26

136.500.103,18

8.3 - Dos PENSIONISTAS

5.905.572,51

5.981.552,08

35.761.518,75

36.105.066,50

41.667.091,26

42.086.618,58

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

MAR

ABR

MAR

ABR

MAR

ABR

9.1 - SERVIDORES

44.847

44738

16.596

16.408

61.443

61.146
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Amazonas AM 04.312.369/0001-90 MAR/ABR - 2023 31/05/2023 16:28:40

PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE MAR ABR MAR ABR MAR ABR
GESTORA)
9.2 - APOSENTADOS 1.666 1.682 25.853 26.702 27.519 28.384
9.3 - PENSIONISTAS 1.128 1.139 5.696 5.864 6.824 7.003
9.4 - DEPENDENTES 14.843 14.931 24.758 24.592 39.601 39.523

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS MAR ABR MAR ABR MAR ABR

10.1 - Contribuigdes 54.933.896,76 55.144.506,09 44.649.547,47 45.094.546,95 99.583.444,23 100.239.053,04
10.2 - Aportes 99.366.935,19 102.980.194,62 99.366.935,19 102.980.194,62
10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuigdes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 8.319,72 13.172,10 24.591,66 51.559,58 32.911,38 64.731,68
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 474.405,10 527.108,69 474.405,10 527.108,69
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 152,14 80.599,66 274.830,66 317.825,44 274.982,80 398.425,10
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 5.604.060,09 62.913.874,28 714.479,95 367.075,06 6.318.540,04 63.280.949,34

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZAGAO DE RECURSOS MAR ABR MAR ABR MAR ABR

11.1 - Aposentadoria 6.206.909,79 248.338,38 97.037.203,28 15.819.462,43 103.244.113,07 16.067.800,81
11.2 - Pens&o por morte 5.981.401,24 349.918,43 11.284.752,09 3.403.185,47 17.266.153,33 3.753.103,90
11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salério-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Saléario-Familia 0,00 0,00
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Amazonas AM 04.312.369/0001-90 MAR/ABR - 2023 31/05/2023 16:28:40
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS MAR ABR MAR ABR MAR ABR

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 109.984,11 141.458,25 109.984,11 141.458,25
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 99.366.935,19 102.980.194,62 99.366.935,19 102.980.194,62
11.9 - Despesas Administrativas 4.068.609,41 3.233.745,57 4.068.609,41 3.233.745,57
11.10 - Despesas com investimentos 5.964,26 6.298,52 5.964,26 6.298,52
11.11 - Restitui¢cdes e outras compensacdes pagas 17.021,87 17.021,87 0,00
11.12 - Pagamento de Compensacao Financeira 89.102,28 89.102,28 0,00
11.13 - Outras Despesas 303.230,73 303.505,01 13.721.065,52 14.024.296,25 303.505,01

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL MAR ABR MAR ABR MAR ABR
12.1 - TOTAL DE INGRESSOS 60.546.428,71 118.152.152,13 145.504.790,03 149.338.310,34 206.051.218,74 267.490.462,47
12.2 - TOTAL DE UTILIZAGAO 16.583.137,30 4.141.805,91 221.609.042,47 122.344.300,77 238.192.179,77 126.486.106,68

12.3 - RESULTADO FINAL APURADO

43.963.291,41

114.010.346,22

-76.104.252,44

26.994.009,57

-32.140.961,03

141.004.355,79

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

MAR

ABR

MAR

ABR

MAR

ABR

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal), relativa aos militares em atividade

93.153.728,29

93.516.902,29

93.153.728,29

93.516.902,29

b) dos MILITARES em atividade

93.153.728,29

93.516.902,29

93.153.728,29

93.516.902,29

c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

44.278.422,95

44.350.096,57

44.278.422,95

44.350.096,57

d) dos PENSIONISTAS dos militares

10.846.001,43

10.621.619,90

10.846.001,43

10.621.619,90

13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA
UNIDADE GESTORA:
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Amazonas

AM

04.312.369/0001-90

MAR/ABR - 2023

31/05/2023 16:28:40

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES MAR ABR MAR ABR MAR ABR

a) do ENTE ("patronal”), relativa aos militares em atividade 0,01 0,01 0,01 0,01
b) dos MILITARES em atividade 9.781.141,47 9.819.274,74 9.781.141,47 9.819.274,74
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 4.649.234,41 4.656.760,14 4.649.234,41 4.656.760,14
d) dos PENSIONISTAS dos militares 1.138.830,15 1.115.270,09 1.138.830,15 1.115.270,09

13.3 - REMUNERAGAO BRUTA

167.309.752,06

167.368.317,87

167.309.752,06

167.368.317,87

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 9.061 9.057 9.061 9.057
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 4.050 4.049 4.050 4.049
c) PENSIONISTAS dos militares 1.988 1.984 1.988 1.984
d) DEPENDENTES dos militares 20.946 20.922 20.946 20.922

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuigbes

15.569.206,04

15.591.304,98

15.569.206,04

15.591.304,98

b) Aportes

41.267.873,75

41.232.428,80

41.267.873,75

41.232.428,80

c¢) Outras receitas

157.044,66

214.794,33

157.044,66

214.794,33

13.6 - UTILIZAGAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma

59.723.951,45

30.615.553,94

59.723.951,45

30.615.553,94

b) Pensé&o por morte

13.117.385,69

10.635.159,25

13.117.385,69

10.635.159,25

c¢) Outras despesas

0,00

0,00

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAGAO)

-15.847.212,69

15.787.814,92

-15.847.212,69

15.787.814,92
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BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

NOME DO ENTE

UF

CNPJ

MAR/ABR - 2023

31/05/2023 16:28:40

AM

04.312.369/0001-90

Governo do Estado do Amazonas

RESPONSAVEIS PELO DOCUMENTO

ASSINATURA DIGITAL

RESPONSABILIDADE

CPF NOME
98354809668 LUIZ OTAVIO DA SILVA Representante Legal do Ente Assinado digitalmente em 31/05/2023 18:45:39
12296040225 MARIA NEBLINA MARAES Representante da Unidade Gestora Assinado digitalmente em 31/05/2023 16:29:30

Este documento foi assinado digitalmente por completo em 31/05/2023 18:45:39.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
revidencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=740195&crc=8FF7EE99

8FF7EE99.

https://cadprev.

, informando o cédigo verificador: 740195 e c6digo CRC:
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